
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

P

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventitre, del mese di febbraio, alle ore 11:00,
presso il piano terra dell’edificio scolastico “Giovanni Paolo II” sito in via G.
Leopardi, snc, attuale sede del Comune di Monsampietro Morico, in seguito a
convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza
del  signori:

Componenti la Giunta: presenti n.   3; assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA.

Il Signor Avv. GUALTIERI ROMINA, nella sua qualità di SINDACO, assume la
presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la giunta
municipale a discutere e deliberare sull’argomento di cui in oggetto.

   Avv. GUALTIERI ROMINA
ALESSANDRINI VITTORIO ASSESSORE P

SINDACO P

TIBURZI MIRKO VICESINDACO-ASSES.

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

   COPIA
Numero  3   Del  23-02-2019

Codice 4 4  0 3 0

Oggetto: NOMINA TEMPORANEA ECONOMO COMUNALE - ANNO 2019

Immediatamente eseguibile S
Soggetta a ratifica N



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'Area Finanziaria, con Responsabile il Sindaco, è temporaneamente
sprovvista di Economo Comunale a seguito collocamento a risposo del dipendente
addetto;

Dato atto che il comma 7 dell'articolo 153 del D.Lgs. n. 267 del 2000 dispone che il
regolamento di contabilità preveda l'istituzione di un servizio di economato, cui viene
preposto un responsabile, per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante
ammontare;

Richiamati gli artt. 73 e seguenti del vigente Regolamento di Contabilità che
disciplinano il servizio economato ed i relativi obblighi posti in capo al responsabile del
servizio medesimo;

Visto, altresì, l'articolo 223 del citato decreto legislativo;

Vista la pianta organica dell'Ente e dato atto che allo stato attuale n. 1 solo dipendente
categ. B3 è in servizio di ruolo a tempo indeterminato presso questo Comune;

Visto in proposito il comma 2 dell'art. 73 del vigente regolamento di contabilità;

Ritenuto necessario formalizzare la nomina dell'Economo Comunale nella persona del
dipendente categ. B3 in possesso di titolo di studio idoneo all'incarico assegnato;

Dato atto che trattasi di incarico temporaneo nelle more dell'assunzione di personale
Area Finanziaria;

Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che
gli agenti contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono
sottoposti alla giurisdizione della Corte dei Conti secondo le vigenti disposizioni;

Acquisiti i pareri positivi di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'articolo
49 del TUEL, dal Responsabile dell'Area Finanziaria;

Visto l'articolo 48 del TUEL;

Con voti favorevoli unanimi resi nei modi di legge

D E L I B E R A

di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

di affidare temporaneamente l'incarico di Economo Comunale, nelle more2)
dell'assegnazione di personale all'Area Finanziaria, al dipendente di ruolo di
questo Ente, Sig. Monaldi Nazario, categ. B3, ai sensi dell'art. 73 del vigente
Regolamento Comunale di Economato;

di stabilire che l'incarico decorre dal 01/03/2019;3)

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 23-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



di stabilire che in caso di assenza o impedimento temporaneo dell'Economo4)
Comunale subentra il Sindaco, Responsabile dell'Area Finanziaria;

di dare atto che le eventuali richieste di economato saranno autorizzate solo per5)
le spese minute ed urgenti, impreviste ed imprevedibili;

 di dare atto che l'Economo Comunale è tenuto a rendere il conto della gestione6)
di cui all'art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 ed è soggetto alla giurisdizione della
Corte dei Conti secondo le norme e le procedure previste dalla leggi vigenti in
materia;

di dare atto che, a seguito contrattazione con le organizzazioni sindacali, al7)
dipendente incaricato può essere attribuita una indennità di maneggio valori ai
sensi del vigente CCNL Enti Locali;

di comunicare il presente provvedimento all'interessato e ai Responsabili di8)
servizio;

di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on-line e nell'apposita sezione9)
dell'amministrazione trasparente;

di trasmette copia conforme della presente delibera al Tesoriere Comunale;10)

di dichiarare l'immediata eseguibilità del presente provvedimento, ai sensi11)
dell'articolo 134 del TUEL.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 23-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

__________________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’  CONTABILE

Parere sulla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000:

F A V O R E V O L E

Monsampietro Morico lì, 23-02-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Avv. GUALTIERI ROMINA

____________________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000)

N. __47__Reg. Pubblicazioni

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico che copia della presente deliberazione viene
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data 04-03-2019, ove rimane esposta per 15
giorni consecutivi fino al 19-03-2019.

Il Segretario Comunale
Monsampietro Morico, li 04-03-019 F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA
____________________________________________________________________________________

CERTIFICATO ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, pubblicata a norma di Legge, è divenuta esecutiva in data 23-02-019

(  ) trascorsi 10 giorni dalla data suindicata di scadenza pubblicazione.
( X ) in quanto dichiarata immediatamente esecutiva  ai sensi dell’art. 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

____________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale

Monsampietro Morico lì,  04-03-019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa CAROZZA GIOVANNA

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 23-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


